Lo¡era Suarez Alvarado * A"úítrs único

impusiera por dicho lapso de tiempo, en virtud de 1o estipulado en la Clausula Déctna

del Cc*trato.

42.6. EIvfSA indica que en su oportrrnidad precisó cuá1es eran las direcciones en donde m

encontraban los componenEs de los trescientos quince (315) Kits de Infraesfructura, a

fin que no s€ €spere a1 levantamienb de ofuservaciones, sino que se proceda con indicar

el proteso de verificación de cantidades de los componentes a partir del15 de abril de

2$15, de tal manera que se conclnya can Ia verificación del levantro¡iento de las

[...]

obehnte, EMSA desccnoce el criterio tomado por PRONIED para imputar veintiséis (2ú')

dras adicionals a dkho plazo.

42J0'En este sentido, EM§A indica que el PRONIED ha considerado We la fecha máxima

para la Erminrción del servkio sería el 07 de abril de 2015, tenicndo en cuenta que el

Contrato €§tabkrh un plazo de ciento quince (115) ¿tr¡s calendario para el cumplimienta

de la preofaci¡3+ el cual finalizaba el8 de mtrrzfi áeñ15, y que exbtiría como máximo

un plazo de diez (10) dfas adicíonalee para Ia subsanación de obseryaciones efectuadas.

4J-11.Conforrne a la Clausulá Quinta del Contrato, el plar* contraclral iniciaba al dfa

[...]

en los contratoe de bimc, se etabl*e únkasrente que el contratista se encuentra en la

obligacién de probar el haber realizado estos gasto§, con el fín de solicitar sn

reconoeimíento y pago a la §ntidad.

8.4f,1. De la revisión de los actuados/ se afrmcia que Ia empresa EMSA valoriza dichos Gasüo§

Generales en la sunra deS/. 526A35.W (Quinientos veintiséis mü cuatrocientos keinta

y cÍnco con 001100 Solesi. No obstante la Liquidación qtre obra conro Anexo 1Q de la

demanda, hace referercia a "Gastos Variables" los cuales, correspondm a gasto§

generates que se determinan en un csnffio de Obra y no en un conlato de Servicios